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Số:         /KH-CĐSL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn La, ngày         tháng 7 năm 2025 

 

 KẾ HOẠCH 

Triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học công nghệ  

cấp trường đã được nghiệm thu năm học 2024 - 2025 

 

 I. CƠ SỞ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường 

Cao đẳng Sơn La;  

Kế hoạch số 161/KH-CĐSL ngày 18/06/2025 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về về việc ban hành Kế hoạch năm học 2025 - 2026; 

Quyết định số 305/QĐ-CĐSL ngày 09/4/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc công nhận kết quả thực hiện đề tài khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở năm học 2024 – 2025 (lần 1); Quyết định số 544/QĐ-CĐSL 

ngày 13/6/2025 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc công nhận 

kết quả thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm học 2024 – 2025 

(lần 2); Quyết định số 548/QĐ-CĐSL ngày 26/6/2024 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc công nhận kết quả thực hiện đề tài khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở năm học 2024 – 2025 (lần 3). 

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học công nghệ vào thực tiễn. 

- Nâng cao chất lượng nghiên cứu khoa học công nghệ, chất lượng đào 

tạo, quản lý, phát triển ngành nghề đào tạo và các lĩnh vực sản xuất, xây dựng 

mô hình phục vụ đào tạo, nghiên cứu trong nhà trường. 

 2. Yêu cầu 

 - 100% đề tài nghiên cứu khoa học, sáng kiến đã nghiệm thu năm học 

2024 - 2025 được chuyển giao, ứng dụng. 

- Các đơn vị tiếp nhận kết quả nghiên cứu khoa học công nghệ tiến hành 

xây dựng kế hoạch ứng dụng chi tiết, tổ chức triển khai đảm bảo hiệu quả các 

kết quả đã nghiên cứu.  
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- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa chủ nhiệm đề tài, sáng kiến và đơn vị tiếp 

nhận ứng dụng trong triển khai thực hiện. Đơn vị tiếp nhận báo cáo kết quả đúng 

thời hạn. 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Xây dựng kế hoạch 

Các đơn vị tiếp nhận xây dựng kế hoạch ứng dụng kết quả nghiên cứu 

khoa học công nghệ vào thực tiễn (mẫu kèm theo) gửi về phòng Đào tạo trước 

15/8/2025 (giảng viên Phạm Thị Dương Hải). Trong đó nêu rõ các nội dung sau:  

- Nội dung ứng dụng: Các kết quả nghiên cứu đã tiếp nhận 

- Thời gian thực hiện: 09 tháng. (Một số đề tài có thể kéo dài hơn sau khi 

đánh giá hiệu quả) 

- Kết quả dự kiến: Mô tả vắn tắt kết quả dự kiến đạt được, các sản phẩm, 

hồ sơ minh chứng. 

2. Tổ chức triển khai  

- Các đơn vị tiếp nhận triển khai nội dung ứng dụng theo kế hoạch đã 

được phê duyệt. 

- Có báo cáo đánh giá kết quả triển khai ứng dụng theo mẫu tại TTQT 

ISO về Quản lý khoa học công nghệ ban hành tháng 7/2025 gửi về phòng Đào 

tạo trước 30/05/2026.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo. 

Tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch triển khai ứng dụng kết 

quả nghiên cứu khoa học công nghệ cấp trường với những đề tài đã được 

nghiệm thu năm học 2024 - 2025; Lập kế hoạch và tiến hành kiểm tra tiến độ 

ứng dụng định kỳ. Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả ứng dụng trước ngày 

30/06/2026. 

2. Các đơn vị tiếp nhận ứng dụng. 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học 

công nghệ; Xây dựng báo cáo kết quả triển khai. 

- Chủ động phối hợp với Chủ nhiệm các đề tài đã được nghiệm thu năm 

học 2024 - 2025 trong quá trình tổ chức thực hiện. 

3. Chủ nhiệm đề tài được nghiệm thu. 
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- Chủ động phối hợp với Đơn vị tiếp nhận ứng dụng, cá nhân thực hiện 

triển khai hiệu quả công tác ứng dụng kết quả đề tài đã nghiệm thu năm học 

2024 - 2025. 

- Xây dựng báo cáo kết quả ứng dụng, chỉ rõ hiệu quả và phạm vi ảnh 

hưởng của đề tài đã triển khai. 

- Viết bài công bố kết quả nghiên cứu trên Tạp chí khoa học và Hội thảo 

chuyên ngành gửi phòng Đào tạo tổng hợp. 

Trên đây là kế hoạch triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu khoa học 

công nghệ cấp trường đã được nghiệm thu năm học 2024 - 2025 của Trường 

Cao đẳng Sơn La, đề nghị các đơn vị, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện, 

trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo Ban 

Giám hiệu nhà trường (qua phòng Đào tạo) để xem xét giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường (để báo cáo); 

- Các đơn vị (Thực hiện); 

- Lưu: VT, ĐT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Minh 
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DANH SÁCH CÁC ĐỀ TÀI VÀ ĐƠN VỊ ỨNG DỤNG  

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-CĐSL ngày       /7/2025 của  

Trường Cao đẳng Sơn La) 

 

STT Tên đề tài/sáng kiến Chủ nhiệm Đơn vị ứng dụng 
Ghi 

chú 

1 

Xây dựng bộ tiêu chí, tiêu chuẩn 

thi tay nghề cho học sinh, sinh 

viên ngành Hướng dẫn du lịch tại 

trường Cao đẳng Sơn La 

Trần Thị Soi 

Khoa Văn hóa – 

Nghệ thuật và Du 

lịch 

 

2 

Nghiên cứu sản xuất chế phẩm 

nấm trắng Beauveria Bassiana 

ứng dụng trong phòng trừ một số 

sâu hại trên địa bàn tỉnh Sơn La 

Hoàng Vĩnh Lam Khoa Nông Lâm 

 

3 

Nghiên cứu khả năng thích ứng 

của giống dưa Pepino trong điều 

kiện nhà màng tại Trường Cao 

đẳng Sơn La 

Triệu Thị Thịnh Khoa Nông Lâm 

 

4 

Nghiên cứu, đề xuất giải pháp 

nâng cao hiệu quả marketing địa 

phương trong phát triển một số 

điểm du lịch huyện Vân Hồ 

Triệu Hồng Hiếu 

Khoa Văn hóa – 

Nghệ thuật và Du 

lịch 

 

5 

Giải pháp phối hợp nâng cao chất 

lượng công tác giáo viên chủ 

nhiệm đối với học sinh học 

chương trình Giáo dục thường 

xuyên cấp Trung học phổ thông 

kết hợp học trung cấp tại Trường 

Cao đẳng Sơn La 

Ngần Thu Trang 
Khoa GDMN-

GDPT 

 

6 

Phân loại và lựa chọn các bài tập 

Hoá đại cương lớp 10 nhằm nâng 

cao chất lượng dạy học và ôn thi 

THPT theo chương trình GDPT 

2018 

Vũ Việt Dũng 

Khoa GDMN-

GDPT 

 

7 

Giải pháp hình thành và phát 

triển kỹ năng dạy học phát triển 

năng lực cho sinh viên ngành 

Giáo dục mầm non thông qua 

hoạt động rèn kỹ năng nghề 

nghiệp 

Nguyễn Thị Hồng 

Vân 

Khoa GDMN-

GDPT 

 

8 

Ứng dụng công nghệ thông tin 

trong thiết kế bài giảng dạy tiếng 

dân tộc Mông tại trường Cao 

đẳng Sơn La 

Cà Thị Dung Khoa Bồi dưỡng 

 

9 

Phân loại và lựa chọn các bài tập 

Hoá hữu cơ lớp 11 nhằm nâng 

cao chất lượng dạy học và ôn thi 

Phạm Thị Duyên Khoa GDMN-

GDPT 
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THPT theo chương trình GDPT 

2018 

10 

Dự án sản xuất thử nghiệm trà túi 

lọc từ đông trùng hạ thảo sấy 

thăng hoa 

Phạm Thị Hường Khoa Nông Lâm 

 

11 

Lựa chọn, xây dựng, tổ chức hoạt 

động Câu lạc bộ thể thao dân tộc 

thiểu số tại Trường Cao đẳng Sơn 

La 

Nguyễn Thạc Nhân Khoa Cơ bản 

 

12 

Giáo dục kỹ năng sử dụng mạng 

xã hội an toàn cho học sinh, sinh 

viên của trường Cao đẳng Sơn La 

Phạm Thị Hà Khoa Luật – Nội 

vụ 

 

13 

Nuôi thử nghiệm Don (Atherurus 

macrourus) tại Trại chăn nuôi - 

Trường Cao đẳng Sơn La  

Thân Thị Hồng 

Nhung 
Khoa Nông Lâm 

 

14 

Giải pháp triển khai các hoạt 

động giáo dục đạo đức lối sống 

cho học sinh hệ Giáo dục thường 

xuyên cấp Trung học phổ thông 

tại trường Cao đẳng Sơn La 

Lò Thị Mai Thanh Khoa GDMN-

GDPT 

 

15 

Thiết kế, đồng bộ hóa và phát 

huy giá trị bộ nhận diện thương 

hiệu và nhận diện văn phòng 

Trường Cao đẳng Sơn La 

Nguyễn Thị Thu 

Trang 

Phòng Hành chính 

– Quản trị 

 

16 

Nuôi thử nghiệm cua đồng 

thương phẩm trong bể lót bạt tại 

Trung tâm Ứng dụng và chuyển 

giao công nghệ (nay thuộc khoa 

Nông Lâm) Trường Cao đẳng 

Sơn La 

Trương Hồng Quang Khoa Nông Lâm 

 

17 

Áp dụng quy trình cải tạo đất 

TAMA từ vi sinh vật bản địa và 

ứng dụng trong trồng cây có củ 

Vũ Thị Kim Thanh Khoa Nông Lâm 
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